

0L Ledger
 10 Categorias moeda Moeda da empresa
 BRL Montantes em Real - Brasil
 2021.01 -2021.02 Períodos de relatório
 2020.01 -2020.15 Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
--☑ ATIVO	1.885.207.259,23	1.805.387.385,37	79.819.873,86
--☑ ATIVO CIRCULANTE	509.506.877,12	442.087.777,79	67.419.099,33
--☑ CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	106.371.035,02	120.016.562,84	13.645.527,82-
--☑ CONTAS A RECEBER	87.692.180,55	50.136.086,48	37.556.094,07
--☑ ESTOQUES	106.026.084,16	95.257.938,29	10.768.145,87
--☑ IMPOSTOS A RECUPERAR	34.745.053,55	29.242.352,36	5.502.701,19
--☑ ADIANTAMENTOS	174.114.421,50	146.991.096,28	27.123.325,22
--☑ DESPESAS ANTECIPADAS	176.524,84	62.164,04	114.360,80
--☑ OUTROS CRÉDITOS	381.577,50	381.577,50	0,00
--☑ ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.375.700.382,11	1.363.299.607,58	12.400.774,53
--☑ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	64.197.574,63	67.488.356,44	3.290.781,81-
--☑ INVESTIMENTOS	16.448.640,69	16.448.640,69	0,00
--☑ IMOBILIZADO	1.168.742.030,60	1.156.315.167,52	12.426.863,08
--☑ ATIVOS BIOLÓGICOS	123.672.422,30	120.389.163,14	3.283.259,16
--☑ INTANGÍVEL	2.639.713,89	2.658.279,79	18.565,90-
--☑ PASSIVO	1.799.327.194,81-	1.705.426.326,40-	93.900.868,41-
--☑ PASSIVO CIRCULANTE	413.155.070,39-	387.164.753,99-	25.990.316,40-
--☑ FORNECEDORES	91.493.592,78-	106.643.857,65-	15.150.264,87
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	110.035.245,67-	81.177.116,85-	28.858.128,82-
--☑ ADIANTAMENTOS	185.372.931,47-	170.221.850,18-	15.151.081,29-
--☑ OBRIGAÇÕES SOCIAIS	13.303.600,27-	13.770.126,33-	466.526,06
--☑ OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	6.080.272,19-	3.953.825,15-	2.126.447,04-
--☑ DIVIDENDOS A PAGAR	1.165.882,81-	1.189.739,87-	23.857,06
--☑ PARCELAMENTO DE IMPOSTOS	4.301.185,56-	4.667.145,58-	365.960,02
--☑ OUTROS PASSIVOS CIRCULANTES	1.402.359,64-	5.541.092,38-	4.138.732,74
--☑ PASSIVO NÃO CIRCULANTE	856.603.998,72-	888.654.505,68-	32.050.506,96
--☑ FORNECEDORES	65.867.516,27-	73.036.866,66-	7.169.350,39
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	620.024.236,15-	650.811.449,83-	30.787.213,68
--☑ PARCELAMENTOS DE IMPOSTOS	10.550.496,44-	10.919.485,98-	368.989,54
--☑ PARTES RELACIONADAS	5.409.495,69-	5.742.149,60-	332.653,91
--☑ TRIBUTOS DIFERIDOS	59.118.792,08-	57.933.012,47-	1.185.779,61-
--☑ PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	20.074.598,82-	20.074.598,82-	0,00
--☑ OUTRAS OBRIGAÇÕES	15.361.546,45-	13.627.608,75-	1.733.937,70-
--☑ COMISSÕES A PAGAR	60.197.316,82-	56.509.333,57-	3.687.983,25-
--☑ PATRIMÔNIO LÍQUIDO	529.568.125,70-	429.607.066,73-	99.961.058,97-
--☑ CAPITAL SOCIAL	180.000.181,59-	180.000.181,59-	0,00
--☑ RESERVA DE CAPITAL	30.000.038,89-	30.000.038,89-	0,00
--☑ RESERVAS DE INCENTIVOS FISCAIS	274.067.821,46-	274.067.821,46-	0,00
--☑ RESERVA DE LUCROS	50.204.939,95-	50.204.939,95-	0,00
--☑ AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	5.399.405,51-	5.557.923,30-	158.517,79
--☑ AÇÕES EM TESOURARIA	10.262.779,49	10.262.779,49	0,00
--☑ LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	158.517,79-	99.961.058,97	100.119.576,76-
--☑ RESULTADO	85.880.064,42-	99.961.058,97-	14.080.994,55
--☑ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	233.003.512,01-	900.943.020,47-	667.939.508,46
--☑ CUSTO DOS PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS V	116.335.539,48	619.701.099,70	503.365.560,22-
--☑ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	1.322.254,16	38.696.653,51	37.374.399,35-
--☑ DESPESAS COM VENDAS	5.602.450,56	77.577.836,42	71.975.385,86-
--☑ DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	8.493.994,78	31.742.170,34	23.248.175,56-
--☑ OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	13.700.867,85-	82.579.677,79-	68.878.809,94
--☑ RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0,00	112.050,19	112.050,19-
--☑ GANHO (PERDA)S/ATIVO BIOLÓGICO	926.676,67	11.844.274,35	10.917.597,68-
--☑ RESULTADO FINANCEIRO	24.825.395,29	139.372.689,79	114.547.294,50-
--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	11.335.588,44	67.918.134,22	56.582.545,78-
--☑ VARIAÇÃO CAMBIAL	13.489.806,85	76.445.276,09	62.955.469,24-
--☑ OPERAÇÕES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS	0,00	4.990.720,52-	4.990.720,52
--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	4.640.258,66	3.211.518,50	1.428.740,16
--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00
--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00

--☐ Resultado L/P	85.880.064,42	99.961.058,97	14.080.994,55-
--☐ Lucro líquido acumulado	85.880.064,42-	99.961.058,97-	14.080.994,55